

معاون سیاسی طالبان با شماری از متنفذین اهل تشیع دیدار کرد



مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی طالبان با شماری از اعضای کمیسیون اهل تشیع دیدار نموده و ادعا کرده فاصله میان ملت و طالبان از بین رفته است. ارگ تحت کنترل طالبان شب گذشته (۲۷ حوت) گفته که محمدامیر بازل و علی اخلاقی اعضای کمیسیون اهل تشیع به نمایندگی از دیگران، مشکلات جامعه اهل تشیع را با معاون سیاسی طالبان شریک کرده و از همکاری همه جانبه شان با طالبان اطمینان دادند.

مولوی عبدالکبیر بر اتحاد و همبستگی میان افغانها تاکید کرده و گفته که اکنون زمان آن است که تمام اقوام با هم برادر به خاطر آبادی و رفاه افغانستان دست به دست هم‌دیگر دهند. او گفته که امارت طالبان خانه مشترک همه افغانها است، در میان هیچ کسی تبعیض و تفاوت وجود ندارد. او ادعا کرده که خوش‌یختانه فاصله میان ملت و دولت از میان رفته است.

منبع: خبرگزاری جمهور

معاون سیاسی طالبان با برخی از بزرگان ولسوالی بلخاب دیدار کرد



مولوی عبدالکبیر معاون او پیشنهادات و مشکلات سیاسی گروه طالبان خویش را به ویژه با شماری از بزرگان در مورد کندن کاری قومی و علمای ولسوالی معدن ذغال سنگ و کار بلخاب ولایت سرپل کردن باشندهگان محلی دیدار کرده و گفته ولایت سرپل در آن با مشکلات مردم آن معاون سیاسی طالبان ولسوالی حل می‌شود. در میان گذاشته است. ارگ تحت کنترل مولوی عبدالکبیر به طالبان شب گذشته بزرگان سرپل اطمینان (۲۷ حوت) در اعلامیه‌ای داده که مشکلات مردم گفته در این دیدار سرپل حل خواهد شد.

شریف بلخابی به او گفته که نظام نمایندگی از دیگران طالبان به خاطر مردم صحبت کرده و گفته و به حمایت آنان این تنها در نظام ایجاد شده است که اسلامی ممکن است هدف آن، خدمت که دروازه مسوولین به مردم می باشد. بدون تبعیض به روی منبع: خبرگزاری جمهور ملت باز می‌باشد.



بازداشت ده تن در پیوند به سرقت و فروش مواد مخدر در هرات

کیسه سمیت، دوعراده موتورسیکلت و مقداری مواد مخدر و مشروبات الکولی بدست آمده است. همچنان دوسیه های این افراد به ارگان های عدلی و قضایی ارسال گردیده است. قابل یادآوری است که نیروهای امارت اسلامی همواره در جلسات هفته وار قوماندانی امنیه، از تلاش ها به خاطر ایجاد امنیت و از بین بردن اعتیاد از سطح کشور سخن می زنند.

دفتر مطبوعاتی پولیس هرات طی یک اعلامیه از بازداشت ده تن در پیوند به فروش مواد مخدر و سرقت خبر می دهد. از این میان پنج تن به جرم سرقت و پنج تن دیگر در پیوند به فروش مواد مخدر و مشروبات الکلی از مربوطات این ولایت دستگیر شدند. در خبرنامه آمده است که: از نزد این افراد یک میل تفنگچه کمری ، سه عدد شاجور کلاشینکوف، ۱۳ تخته سولر، سه عدد زنده کن، ۴۰۰

رئیس بنیاد «آینده ترکیه» طرح پیشنهادی ایجاد صندوق تعاونی برای اینام را با وزارت اقتصاد شریک کرد



قاری دین محمد حنیف سرپرست وزارت اقتصاد با جبهاد آرگینای سفیر ترکیه در کابل، عمر دینسر استاد در یکی از پوهنتون های آن کشور و عمر فاروق یکی از تاجران ترکی و رئیس بنیاد «آینده ترکیه»، دیدار کرد. به گزارش آژانس باختیر؛ وزارت اقتصاد با نشر خبرنامه ی گفته است: در این دیدار رئیس بنیاد «آینده ترکیه» در رابطه به کارکردهای این بنیاد در افغانستان که در بخش تمویل پرورشگاه ها و آموزش کودکان یتیم فعالیت دارد؛ معلومات داده و طرح پیشنهادی ایجاد صندوق تعاونی برای اینام را با رهبری وزارت اقتصاد، شریک کرد. در اخیر، سرپرست وزارت اقتصاد، ضمن قدردانی از کارکردهای بنیاد یاد شده در افغانستان، نظریات و پیشنهادهای آنان را شنیده و در حل مشکلات و بهبود روند کاری به مسئولان آن موسسه وعده همکاری داد.



د افغانستان بانک، پانزده میلیون دالر امریکایی را لیلام می کند

د افغانستان بانک، برای تقویت بیشتر ارزش پول افغانی، در نظر دارد که پانزده میلیون دالر دیگر را روز دوشنبه ۲۹ حوت سال روان، لیلام کند. بانک مرکزی با ارسال خبرنامه یی به آژانس باختیر، از بانکها و شرکت های صرافی و خدمات پولی واجد شرایط خواسته است که در این داوطلبی شرکت کنند و برندگان لیلام مکلفیت دارند، تا حسابات شان را تا ختم روز تصفیه کنند. در خبرنامه هم چنان گفته شده است که تسویه قسمی معاملات مجاز نیست و برندگان لیلام مکلفاند که پول ذمت خویش را یک مرتبه به طور نقدی در مدت زمان معینه تحویل د افغانستان بانک، کنند. روز گذشته نیز، د افغانستان بانک، برای تقویت بیشتر ارزش پول افغانی، ۱۶ میلیون دالر را به طور لیلام به فروش رساند. این در حالی است که امروز یک دالر امریکایی در برابر (۷۷.۱۰) افغانی در سرای شهزاده کابل، مبادله می شود.

رهبر طالبان کشت «بنگ» و استخدام «پسران» مقامات را ممنوع کرد



ملا هبت الله آخوندزاده؛ در فرمان رهبر طالبان به رهبر طالبان طی فرمان تازه اش کشت گیاه «بنگ» و استخدام «پسران» مقامات در ادارات دولتی را ممنوع اعلام کرد. ملا هبت الله آخوندزاده؛ روز شنبه، ۲۷ حوت، در فرمان تازه اش کشت «بوته بنگ» را «مطلقاً ممنوع» اعلام کرده و همچنین طی فرمانی دیگر، از مسئولان ادارات حکومتی خواسته که پسران خود را استخدام نکنند. بنا بر فرمان رهبر طالبان «پس از این هیچ کس نمی تواند به زمین های خود بنگ بکارد و اگر در زمین خود بنگ بکارند، کشت شان از بین برده می شود». سخنگوی و اداره امور حکومت طالبان متن این فرمان را منتشر کرده اند. منبع: خبرگزاری افق

ایران: آماده گسترش روابط با طالبان هستیم



امیرخان متقی؛ سرپرست وزارت خارجه طالبان با دیپلمات‌های جمهوری اسلامی ایران در کابل دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار دیپلمات‌های ایرانی بر گسترش روابط با طالبان تاکید کرده‌اند. امیرخان متقی؛ سرپرست وزارت خارجه طالبان در دیدار با سرپرست سفارت ایران و دیپلمات‌های این کشور در کابل بر گسترش روابط دوطرف تاکید کرده است. در این دیدار، حسن کاظمی قمی؛ رییس هیات نمایندگی و حسین مرتضوی؛ معاون سفارت ایران در کابل حضور داشتند. ضیا احمد تکل؛ معاون سخنگوی وزارت خارجه طالبان با نشر توییتی گفته که آن‌ها «آخرین دستاوردها، تحولات سیاسی، وضعیت تجاری و اقتصادی امارت اسلامی را مورد بحث و بررسی قرار دادند». آقای متقی از ایران به خاطر تحویل‌دهی زندانیان افغان در ایران به مسئولان حکومت طالبان تشکر کرده است و گفته شده این روند ادامه دارد.

آقای تکل از آقای قمی نیز نقل کرده که گفته است: ایران متعهد به همکاری بیش‌تر با حکومت طالبان است و این کشور آمادگی خرید محصولات افغانستان با قیمت مناسب و همکاری همه‌جانبه با کشاورزان افغان در زمینه توسعه کشاورزی را دارد. گفته می‌شود که در این دیدار علاوه بر مسائل منطقه‌ای و رویدادهای جاری، در مورد توسعه تجارت و تسریع کار راه آهن بحث و تبادل نظر شده است. این در حالی است که پس از سپردن سفارت و کنسول‌گری‌های افغانستان در ایران به نمایندگان طالبان، مناسبات میان تهران و کابل گرم‌تر از قبل شده است و وزیران طالبان سفرهایی به تهران داشته‌اند، ایران نیز وعده‌های متعدد همکاری اقتصادی با نهادهای حکومتی طالبان را داده است. منبع: خبرگزاری افق

در سال جاری، بیش از هفتصد تن در پیوند به ارتکاب جرایم جنایی در پکتیا بازداشت شده‌اند



مسئولان در قوماندانی امنیه پکتیا می‌گویند که در سال جاری، هفتصد و پنجاه و یک تن را در آن ولایت در پیوند به جرم‌های جنایی بازداشت کرده‌اند. به گزارش آژانس باختر؛ مدیریت مبارزه با جرایم جنایی پکتیا در سال ۱۴۰۱ هـ.ش سه صد و سه قضیه سرقت، قتل و فساد اخلاقی را کشف و بررسی کرده است و هفتصد و بیست تن را در ارتباط به آن بازداشت کرده‌اند که دوسیه‌های نسبتی شان پس از تحقیقات ابتدایی به مراجع عدلی و قضایی سپرده شده است. همچنان، بر اساس گزارش‌های کشفی نیروهای مدیریت مبارزه با تروریسم پکتیا دوصد و سیزده میل سلاح سبک و سنگین، شصت و سه بمب دستی، دو هزار و دوصد و سی و شش فیر مرمی مختلف و نود سه عدد شاجور کشف کرده که سی و یک تن در ارتباط با آن بازداشت شدند. به نقل از آژانس باختر؛ همزمان، مدیریت مبارزه با مواد مخدر پکتیا با ثبت سی و نه قضیه، چهار کارخانه تولید مواد مخدر شامل چرس، هیروئین، مشروبات الکولی، شیشه و مواد کیمیایی را که از آن در تولید مواد مخدر استفاده می‌شود، از ولسوالی‌های مختلف آن ولایت ضبط و کشف کرده است. بر اساس معلومات مسئولان امنیتی این ولایت؛ در سال جاری ششصد و بیست و چهار مجاهد در زمینه اصول عسکری، مخابره، گشت زنی و تلاشی آموزش دیدند و پنجم راننده پس از پانزده روز آموزش جواز رانندگی دریافت کردند.

طالبان و پاکستان بر رفت و آمد بس‌های مسافری از گذرگاه تورخم توافق کردند



طالبان و پاکستان توافق کرده‌اند که پس از این رفت و آمد از گذرگاه تورخم با بس‌های مسافری انجام شود. رسانه‌های پاکستان، روز شنبه، ۲۷ حوت، گزارش داده است که رفت و آمد زمینی پس از این از ولایت ننگرهار به پشاور صورت خواهد گرفت. برنیاد گزارش‌ها، این تصمیم پس از گفتگوهای میان طالبان و پاکستان در مرکز هماهنگی بین‌المللی طالبان اتخاذ شده و مسافران از این به بعد با بس‌های ۱۵ تا ۲۰ نفره، به پاکستان و برعکس آن سفر خواهند کرد. گفته می‌شود که پاکستان و طالبان ترتیبات بس‌های مسافری را با ایجاد ترمینال در گذرگاه تورخم نهایی خواهند کرد. اکسپرس تریبون نیز گزارش داده: «تصمیم اجازه سفر زمینی بین دو کشور با توجه به مشکلات سفر هوایی اتخاذ شده است. از زمان بازگشت طالبان، سفرهای هوایی دشوار شده است.»
منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

برنامه جهانی غذا: کمک‌ها به افغانستان کاهش یافته‌است



برنامه جهانی غذا (WFP) می‌گوید که کمک‌هایش را به افغانستان به دلیل کمبود بودجه در ماه مارچ کاهش داده‌است. این سازمان با نشر گزارشی از کمک‌کنندگان جهانی خواسته تا کمک مالی فوری برای افغانستان در نظر بگیرند. برنامه جهانی غذا هشدار داده که در صورت عدم تمویل برنامه‌های کمک‌رسانی این سازمان به افغانستان، گرسنگی در سراسر کشور گسترش خواهد یافت. این برنامه علاوه کرده است که با توجه به محدودیت‌های بودجه، دست‌کم چهار میلیون نفر در ماه مارچ فقط نیمی از آنچه را که نیاز دارند دریافت خواهند کرد. برنامه جهانی غذا گفته است که ذخایر مواد غذایی این برنامه قبل از موعد برداشت در ماه می تمام شده است. به گفته این نهاد، برای کمک به ۱۳ میلیون نفر در ماه اپریل به ۹۳ میلیون دلار ضرورت دارد و همچنین ۸۰۰ میلیون دلار برای شش ماه آینده نیاز است.

این نهاد یاد آور شده که افغانستان در معرض بالاترین خطر قحطی در یک ربع قرن قرار دارد و برای میلیون‌ها نفر در این کشور، کمک‌های غذای آخرین راه نجات است. به گفته برنامه جهانی غذا، از اگوست ۲۰۲۲ در افغانستان، از هر ۱۰ خانواده، ۹ خانواده قادر به تهیه غذای کافی نیستند. که این بالاترین میزان در جهان است. گزارش افزوده که نزدیک به ۲۰ میلیون شهروند افغانستان نمی‌دانند که وعده غذایی بعدی‌شان از کجا می‌آید و شش میلیون نفر از آنان یک قدم با قحطی فاصله دارند. به گفته برنامه جهانی غذا، همچنین دو سوم جمعیت (بیش از ۲۸ میلیون) نفر در سال ۲۰۲۳ در افغانستان به کمک‌های بشردوستانه نیاز دارند که تقریباً سه برابر سال ۲۰۲۱ است. این سازمان گفته که سطح سوء‌تغذیه نیز در این کشور به بالاترین حد خود رسیده است.
منبع: خبرگزاری جمهور